平成 28年５月 11日

各 位

会社名  ケ ル 株 式 会 社

代表者  代表取締役社長 土居 悦郎

（JASDAQ・コード6919）

問合せ先 取締役管理本部長 三國 武幸

（電話：042-374-5810）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．現在の配当方針

当社の利益配分の基本方針は、株主の皆様への利益還元を重視し安定的な配当の維持を基本

とし、配当額は連結配当性向 30％を目安に決定することとしております。

２．新たな配当方針

当社の利益配分の基本方針は、株主の皆様への利益還元を重視し安定的な配当の維持に努め

ることに加え、連結業績に応じた配当を行うことを基本とし、連結配当性向は 40％以上を目標

といたします。

３．変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重視し安定的な配当の維持を基本とし、配当額は連結配

当性向 30％を目安に決定しておりましたが、業績及び資産の状況並びに自己資本当期純利益率

等の状況を勘案して、株主の皆様への利益還元を一層充実させることが経営政策のひとつと考

え、配当額は連結配当性向 40％以上を目標といたします。

  なお、配当方針の変更の適用については、平成 28年 3月期の配当から実施といたします。

以 上